Página 161   04 de Maio de 2022 Nº 28.236Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1341209:161>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, ADJUDICA
os Lotes 01, 02 e 03, e HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico 019/2021/SEPLAG, Processo Administrativo n.° 500.999/2020/SEPLAG,
o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Vigilância Armada e
Desarmada para atender a demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual nos municípios de Cuiabá e Várzea Grande, em conformidade
com o resultado de licitação da Pregoeira Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 14 abril de 2022.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1341209:161>

<BEGIN:1341211:161>

Resultado de Licitação

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeada pela Portaria nº. 084/2021/GAB/SEPLAG, de 26/08/2021, publicada no
Diário Oficial de 13/09/2021, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 019/2021/SEPLAG, Processo Administrativo
n° 500.999/2020/SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Vigilância Armada e Desarmada para atender a demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual nos municípios de Cuiabá e
Várzea Grande.

LOTE ITEM EMPRESA CLASSIFICADA QTDE UND VALOR MENSAL
OFERTADO POR

POSTO R$

VALOR ANUAL
OFERTADO POR

POSTO R$

VALOR TOTAL
OFERTADO    R$

SITUAÇÃO

1 1 LINCE SEGURANÇA
PATRIMONIAL LTDA

228 POS     17.733,22     212.798,64 48.518.089,92 HABILITADO
1 2 40 POS       4.823,96       57.887,52   2.315.500,80
1 3 27 POS     12.828,42     153.941,04   4.156.408,08
2 1 TRANSPORTER

SEGURANCA E
TRANSPORTE DE

VALORES LTDA

19 POS     16.824,82     201.897,84   3.836.058,96 HABILITADO
2 2 26 POS       4.178,80       50.145,60   1.303.785,60
2 3 5 POS     11.827,20     141.926,40      709.632,00

3 1 TRANSPORTER
SEGURANCA E

TRANSPORTE DE
VALORES LTDA

23 POS     18.268,50     219.222,00   5.042.106,00 HABILITADO
3 2 5 POS     13.408,14     160.897,68      804.488,40
3 3 2 POS       5.143,24       61.718,88      123.437,76

Cuiabá, 14 de abril de 2022.

Camila Fernanda Antunes
Pregoeira Oficial/SEPLAG

<END:1341211:161>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1341409:161>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 007/2022/
SAAF/SEFAZ-MT

SEFAZ-PRO-2022/02594

OBJETO: “Aquisição de 08 vagas, mais 02 vagas a título de cortesia
para o “XVIII Curso sobre Elaboração de Indicadores de Desempenho
Organizacional”, modalidade presencial, no período de 10 a 13/05/2022, no
horário das 08h às 12h e 14h às 18h, em Brasília/DF.”
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO,
(CNPJ/MF nº 00.398.099/0001-21)
VALOR TOTAL: R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais)
FUNDAMENTO: artigo 74, III alínea f , § 3º da Lei no 14.133/2021.

RATIFICO nos termos do artigo 72, inciso VIII e Parágrafo Único da
Lei Federal nº 14.133/2021 a Inexigibilidade de Licitação SEFAZ-
PRO-2022/02594 em conformidade com o Termo de Referência.

Cuiabá-MT, 02 de Maio de 2022.

RADIANA KASSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

(Assinado via SIGADOC)
<END:1341409:161>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1341306:161>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°. 015/2022/SEMA
SIGADOC SEMA-PRO-2021/00908

SIAG-356630/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é “Contratação de empresa especializada em serviço
de inspeção, manutenção, recarga de extintores e Teste Hidrostático
de Mangueira de Incêndio e recarga de gás FK-5-1-12, conhecido
comercialmente como Novec 1230, do cilindro de 76lbs, para atender a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 05 de maio de
2022 até às 13h30min do dia 16 de maio de 2022 como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 16 de maio de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT